
Uchwała Nr    XVII/219/11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

 
w sprawie wniesionej za pośrednictwem Wojewody Opolskiego dnia 12 października 

2011 r. skargi panów: (…)* , na brak stanowiska Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w 

sprawie wniesionej w dniu 10 maja 2011 r. (data wpływu do Urzędu 11 maja 2011 r.) 

prośby o podjęcie działań związanych z odwodnieniem terenu sąsiadującego z posesjami 

przy ulicy Bukowej w dzielnicy Rogi miasta Kędzierzyna-Koźla 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 

1071 z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu prawnym i faktycznym stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uznaje skargę za bezzasadną. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując ją do przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i  Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 
poz.146,  Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230 oraz z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113 i 
Nr 217, poz. 1281; 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 
r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 
2004 r. Nr 162, poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 
1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 245, poz. 1700 i Nr 182, 
poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 8, Nr 34, poz. 173 i Nr 106, poz. 622. 



Załącznik do chwały Nr     /     /11 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia … ………………… 2011 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
uchwały w sprawie wniesionej za pośrednictwem Wojewody Opolskiego dnia 

12 października 2011 r. skargi panów: (…)* , na brak stanowiska Prezydenta Miasta 

Kędzierzyn-Koźle w sprawie wniesionej w dniu 10 maja 2011 r. (data wpływu do Urzędu 

11 maja 2011 r.) prośby o podjęcie działań związanych z odwodnieniem terenu 

sąsiadującego z posesjami przy ulicy Bukowej w dzielnicy Rogi miasta Kędzierzyna-

Koźla 

 

1. Na wniesione przez skarżących pismo w sprawie podjęcia skutecznych działań mających 

doprowadzić do pozytywnego finału niedokończonej sprawy dotyczącej odwodnienia tereny 

będącego własnością miasta, a sąsiadującego bezpośrednio z posesjami skarżących przy 

ul. Bukowej z datą wpływu do Urzędu 11 maja 2011 r., zainteresowani otrzymali stosowną 

odpowiedź, udzieloną przez kierownika Wydziału Zarządzania Drogami Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle, pana Marka Mazurkiewicza, który działając na podstawie: 

 1) zawartego w § 39 ust. 14 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 113/Or/2011 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 lutego 2011 r. uprawnienia do podpisywania pism w zakresie zadań 

i odpowiedzialności określonych w tym regulaminie, 

2) upoważnienia nr Or.0113-48/06 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 8 maja 

2006 r.,  

posiada kompetencję do wykonywania w imieniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

innych czynności zarządcy dróg gminnych określonych w przepisach o drogach publicznych.  

 

2. Pismo skarżących z dnia 10 maja 2011 r., zostało przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-

Koźle zakwalifikowane jako wniosek o zabezpieczenie w budżecie miasta środków 

finansowych dla sfinalizowania inwestycji przy ul. Bukowej i skierowania do kierownika 

Wydziału Zarządzania Drogami Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, celem udzielenia 

odpowiedzi uwzględniającej określoną  Uchwałą Nr LXII/691/10 Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle z dnia 28 października 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej na podstawie art.234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157 poz.1240 z późn. zm.) procedurę prac nad projektem budżetu miasta.  



Kierownik Wydziału Zarządzania Drogami pismem o sygn. ZD.7021.26.23.2011.SK 

z 10 czerwca 2011 r. udzielił zainteresowanym odpowiedzi, że wnioskowane przez panów: 

(…)* zadanie zaproponowane zostanie w trakcie tworzenia materiałów planistycznych do 

projektu budżetu miasta na rok 2012.  

Przedmiotowe pismo nie zostało zatem zakwalifikowane  jako wniosek, o którym mowa 

w art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 98 poz.1071 z późn. zm.).  

 

3. Podniesiony zarzut braku udzielenia odpowiedzi na skierowaną przez skarżących  

do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 15 lipca 2011 r. informację o przekazaniu 

pisma do Wojewody Opolskiego w konsekwencji nie dostrzeżenia w otrzymanym piśmie  

z datą 16 czerwca 2011 r. z Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle oczekiwanego stanowiska 

wyrażającego stosunek Prezydenta Miasta do opisywanej sprawy, nie znajduje uzasadnienia 

w świetle treści pisma informującego jedynie o wystąpieniu do innego organu oraz brakiem 

wskazania, że wnioskodawcy oczekują odniesienia się do treści wniesionego pisma. 

Z treści w/w pisma wynika ponadto, że wnioskodawcy potwierdzają fakt otrzymania 

odpowiedzi z 10 czerwca 2011 r., lecz nie są usatysfakcjonowani jej zawartością. 

 

W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego uznano skargę na 

bezczynność Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w zakresie podjęcia działań związanych 

z odwodnieniem terenu sąsiadującego z posesjami przy ulicy Bukowej w dzielnicy Rogi miasta 

Kędzierzyna-Koźla, za bezzasadną.  

Panowie: (…)*, na wniesione z datą 10 maja 2011 r. pismo, otrzymali w terminie 

jednomiesięcznym stosowną odpowiedź, upoważnionego do działania w imieniu Prezydenta 

Miasta, kierownika właściwego ze względu na przedmiot pisma Wydziału Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle. 

 


